
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf628 
av Eva Goes m.fl. (mp) 
Fasta flyktingförläggningar 

Miljöpartiet de gröna vill understryka vikten av en human behandling av de 

människor som väntar på asyl. Idag kan inte detta krav tillgodoses bl. a. där

för alt arbetsvillkoren på flyktingförläggningarna är alldeles för hårda och 

organisationen för lös i konturerna. 

Flera fasta förläggningar 

l dag korttidsanställs personal och detta upplevs av dem som mycket otill

fredsställande och ovisst. Samtidigt ställer man oerhört stora krav och har 

höga förväntningar på de anställda. Detta är frusterande. 

Av nitton förläggningar i norra Sverige är endast tre fasta. Vi anser att 

delta antal måste utökas. Flera av förläggningarna borde permanentas och 

arbetssituationen förbättras. eftersom personalen då slipper korttidsanstäl

las och kan arbeta mer långsiktigt. 

l Kramfors t. ex. pågår byggnationer för 25-30 milj. kr. på bruksom rådet. 

Dessa byggnader skall byggas med snickarglädje och passa in i den tidigare 

bruksmiljön. Förläggningens personal har visat framåtanda och snabb reak

tionsförmåga för att i akuta lägen underlätta förläggning av flyktingar. Perso

nal och asylsökande kulle få en god miljö att arbeta och leva i om den nya 

förläggningen blev fast. Kiruna är en annan flyktingförläggning som också 

borde komma i fråga. Här finns en lång erfarenhet och förläggningen funge

rar mycket bra. 

l dagens läge, när flyktingströmmen ökat kraftigt, är det viktigt att se till 

att arbetsvillkoren för dem som skall möta de asylsökande till vardags är 

drägliga. En översyn borde göras av befintliga förläggningar och därefter 

borde flera av dem permanentas. Långsiktig planering skulle ge bättre resul

tat. 

Snabbare handläggning vid värdering av examina m.m. 

Många av de förlagda har fått uppehållstillstånd, men väntar på att bli utslus

sade och på att få sina examina/betyg värderade i Sverige. Tidigare har detta 

tagit ett-två år. Det är viktigt att skynda på denna värdering och tillse att 

handläggare finns för detta. (Anslag finns i årets budget.) 

Vidare måste besked om uppehållstillstånd, från registrering i dator till 

dess den asylsökande får beskedet i sin hand, påskyndas. Personalen på för- 14 



läggningen vet långt i förväg om utslaget på ansökan. men det skriftliga be

�kedet kan vänta i flera veckor. En förtroendekris och oro på grund av detta 

uppstår lätt mellan den asylsökande och handläggaren. Det behövs uppen

bart en förstärkning på SIV för att påskynda utskrift och vidarebefordran till 

den berörde. 

Upphäv tillämpningen av undantagsklausulen 

Vi vill framhålla att Sverige har resurser att ta hand om dem som flytt ifrån 

politiskt förtryck. dem som utsatt� för tortyr för sina åsikters skull, dem som 

offrat allt och bränt sina skepp i hemlandet. 

Vi anser att utnyttjandet av undantagsklausulen skall upphävas. l dag är 

15 000 personer utvisningshotade p.g.a. denna klausul. Retroaktiviteten i 

detta beslut passar inte i en rättsstat som Sverige. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om flera fasta flyktingförläggningar. 

l att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om att värdering av examina/betyg måste påskyndas, 1] 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo

tionen anförts om be ked om permanent uppehållstillstånd, 

3. att riksdagen hos regeringen begär att den omedelbart upphäver 

tillämpningen av undantagsklausulen och retroaktiviteten av den

samma. 

Stockholm den 21 januari 1990 
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